6-7 *Quisquamne **regno** gaudet ? O fallax bonum,  
 quantum malorum fronte quam blanda tegis !*

Son *nefas* et son *fatum* engendrent une peur toujours plus grande et irraisonnée,

18 *Est maius aliquod patre mactato nefas ?*  
 25b-26 *Cum magna horreas*  
*quod posse fieri non putes, metuas tamen*  
 75 *O saeua nimum numina, o fatum graue !*

qui domine encore dans son dialogue avec Créon et Tirésias (acte II) :

208-09 *Vbi laeta duris mixta in ambiguo iacent,  
incertus animus scire cum cupiat, timet*  
213 *Dubiam salutem qui dat adflictis negat*  
242 *Regi tuenda maxime regum est salus*  
243 *Quaerit peremptum nemo quem incolumem timet*  
386 *Solent extrema facere securos mala*

C'est toujours la peur qui le pousse à vouloir en savoir davantage, et même à user et abuser de son pouvoir pour obtenir des révélations de Créon :

515 *Iners malorum remedium ignorantia est*  
524b-25 *Saepe uel lingua magis  
**regi** atque **regno** muta libertas obest*  
527 ***Imperia** soluit qui tacet iussus loqui*  
529 *Vlline poena uocis expressae fuit ?*  
682-83 *Certissima est **regnare** cupienti uia  
laudare modica et otium ac somnum loqui*  
684 *Ab inquieta saepe simulatur quies*  
686 *Aditum nocendi perfito praestat fides*  
694b *Secunda non habent umquam modum*  
699b-700a *Dubia pro certis solent  
timere reges*  
701b-02a *Quisquis in culpa fuit  
dimissus odit*  
702b *Omne quod dubium est cadat*  
703b-04 *Odia qui nimium timet  
**regnare** nescit : **regna** custodit metus*

Œdipe, de sa position de roi, impose à Créon de parler parce qu'il a peur. L'argument de la *sententia* du vers 515, le contraire de celui de Tirésias dans *Œdipe Roi*, le montre :

316b-17a Φρονεῖν ὡς δεινὸν ἔνθα μὴ τέλη  
λήτη φρονοῦντι

Pour le devin, « Il est terrible de savoir, quand le savoir ne sert pas à celui qui sait ». Pour Œdipe, il vaut mieux savoir, même dans le malheur<sup>12</sup>. Il est urgent pour lui de découvrir la vérité, c'est pourquoi il presse Créon de tant d'injonctions, et de tant de *sententiae*. Mais en traitant Créon de *perfidus*, d'*inquietus* et de simulateur, il révèle sa propre crainte du *dubium*, de ce qui est douteux. Enfin, dans les actes IV et VI, la peur se fait plus discrète pour laisser place à la décision d'aller jusqu'au bout de son enquête :

833 *Non expedit concutere felicem statum*  
834 *Tuto mouetur quicquid extremo in loco est*  
850b *Veritas odit moras*

<sup>12</sup> *Œd.* 515 « Vain remède que l'ignorance des malheurs » ; cf. P. PARÉ-REY (2002) : p. 284-302.